

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	12.609.000,00	12.609.000,00	1.585.350,67	12,57	1.585.350,67	12,57	11.023.649,33
RECEITAS CORRENTES	12.609.000,00	12.609.000,00	1.585.350,67	12,57	1.585.350,67	12,57	11.023.649,33
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	692.000,00	692.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	692.000,00
Impostos	692.000,00	692.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	692.000,00
Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	692.000,00	692.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	692.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	63.000,00	63.000,00	12.620,82	20,03	12.620,82	20,03	50.379,18
Valores Mobiliários	63.000,00	63.000,00	12.620,82	20,03	12.620,82	20,03	50.379,18
Juros e Correções Monetárias	63.000,00	63.000,00	12.620,82	20,03	12.620,82	20,03	50.379,18
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.844.000,00	11.844.000,00	1.572.729,85	13,28	1.572.729,85	13,28	10.271.270,15
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	4.737.600,00	4.737.600,00	375.656,82	7,93	375.656,82	7,93	4.361.943,18
Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal	4.737.600,00	4.737.600,00	375.656,82	7,93	375.656,82	7,93	4.361.943,18
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	7.106.400,00	7.106.400,00	1.197.073,03	16,84	1.197.073,03	16,84	5.909.326,97
Outras Transferências dos Municípios	7.106.400,00	7.106.400,00	1.197.073,03	16,84	1.197.073,03	16,84	5.909.326,97
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	12.609.000,00	12.609.000,00	1.585.350,67	12,57	1.585.350,67	12,57	11.023.649,33
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	12.609.000,00	12.609.000,00	1.585.350,67	12,57	1.585.350,67	12,57	11.023.649,33
DÉFICIT (VI) ¹	--	--	--	--	0,00	--	--
TOTAL (VII) = (V + VI)	12.609.000,00	12.609.000,00	1.585.350,67	12,57	1.585.350,67	12,57	11.023.649,33
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	--	--	--	--	--	--	--
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	--	--	--	--	--	--	--
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	--	--	--	--	--	--	--

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O MÊS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	12.609.000,00	12.609.000,00	9.102.843,00	9.102.843,00	3.506.157,00	1.310.997,44	1.310.997,44	11.298.002,56	1.310.997,44	0,00
DESPESAS CORRENTES	12.513.168,00	12.513.168,00	9.102.843,00	9.102.843,00	3.410.325,00	1.310.997,44	1.310.997,44	11.202.170,56	1.310.997,44	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.723.521,00	6.723.521,00	5.592.000,00	5.592.000,00	1.131.521,00	837.047,49	837.047,49	5.886.473,51	837.047,49	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.789.647,00	5.789.647,00	3.510.843,00	3.510.843,00	2.278.804,00	473.949,95	473.949,95	5.315.697,05	473.949,95	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	95.832,00	95.832,00	0,00	0,00	95.832,00	0,00	0,00	95.832,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	95.832,00	95.832,00	0,00	0,00	95.832,00	0,00	0,00	95.832,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	12.609.000,00	12.609.000,00	9.102.843,00	9.102.843,00	3.506.157,00	1.310.997,44	1.310.997,44	11.298.002,56	1.310.997,44	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	12.609.000,00	12.609.000,00	9.102.843,00	9.102.843,00	3.506.157,00	1.310.997,44	1.310.997,44	11.298.002,56	1.310.997,44	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	--	--	--	--	--	--	274.353,23	--	--	--
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	12.609.000,00	12.609.000,00	9.102.843,00	9.102.843,00	3.506.157,00	1.310.997,44	1.585.350,67	11.298.002,56	1.310.997,44	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, Emissão:29/04/2022, às 11:46:16, Assinado Digitalmente no dia 29/04/2022, às 11:46:16.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

2 Essa linha será apresentada somente no Demonstrativo aplicado aos Estados